МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВЕРХНЕУСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ВЕРХНЕУСИНСКИИ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Ленина ул., 89, с. Верхнеусинское, Ермаковский район, Красноярский край, 662842    телефон 8 (391-38) 36-4-98

РЕШЕНИЕ

10 марта 2016 г.                     с. Верхнеусинское                                    № 28-81р

Об утверждении Порядка определения платы
за увеличение площади земельных участков,
находящихся в частной собственности, в
результате перераспределения таких земельных
участков и земель и (или) земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности
Верхнеусинского сельсовета

В соответствии с пунктом 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской, статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  статьями 7 и 20 Устава сельсовета сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Верхнеусинского сельсовета, согласно приложению № 1.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Бабушкину О.С., заместителя председателя Совета депутатов.
3.Разместить настоящее Решение на администрации Верхнеусинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене «Усинские вести».

Председатель сельского Совета депутатов                                       Н.А. Юрьева

Глава сельсовета                                                                                   А.В. Екимов

Приложение № 1
к  решению Верхнеусинского
сельского Совета депутатов
 от 10.03.2016г. №28-81р

[bookmark: _GoBack]ПОРЯДОК
определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Верхнеусинского сельсовета

1. Настоящий Порядок определяет размер платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности.
2. Размер платы рассчитывается Администрацией Верхнеусинского сельсовета.
3. Размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности.